
S M L O U V A 
o dodávce obědů  

a poskytování stravovacích a restauračních služeb 
 

1. 
Smluvní strany  

 
JV-INTEGRA zařízení školního stravování s.r.o. 
se sídlem:           400 11 Ústí nad Labem, Na Návsi 2995/6 
vedená :              u Krajského soudu v Ústí n ad Labem, oddíl C, vložka 26823 
IČO :                   28685261 
IZO :                   181009196 zařízení školního stravování – školní jídelna 
zastoupená :        Janem Růžičkou, jednatelem firmy 
(dále jen dodavatel) 
 
 
a  
 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
se sídlem :          400 01 Ústí nad Labem, Resslova 210/5 
IČO :                   00082201 
DIČ :                   CZ00082201 
zastoupená :        Mgr. Bc. Jaroslavem Marešem, ředitelem školy 
(dále jen odběratel) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 

2.1 Dodavatel se zavazuje ve prospěch odběratele vyrobit obědy a další výrobky teplé a studené 
kuchyně (dále jen jídlo) a vydat je strávníkům na základě jejich závazné objednávky dle takto 
ujednaných podmínek :  
 
a) Obědy a jídlo určené pro strávníky, kterými jsou žáci a zaměstnanci odběratele ve smyslu 
vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb. o školním stravování v platném znění §2 odst.1 písm.b) a 
dalších ustanovení vyhlášky vč. přílohy č. 1 a 2 této vyhlášky, ve znění vyhlášky MŠMT č. 
107/2008 Sb. o školním stravování – příloha č. 2 
b) poskytovat stravovací a restaurační služby všem strávníkům odběratele.  
 
2.2 Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a ve prospěch odběratele přepravit, vydat obědy 
a provozovat výdejnu v době, kterou určí odběratel. 
 
2.3 Odběratel se zavazuje za objednané obědy a jídlo, stravovací a restaurační služby zaplatit 
dodavateli předem ujednanou cenu. 
 
2.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout možnost skladby obědu výběrem minimálně ze dvou 
polévek a pěti hlavních jídel.  
 
2.5 Dodavatel se zavazuje za poskytnutí prostor výdejny zaplatit odběrateli předem ujednanou 
cenu. 
 



3. Cena a platební podmínky 
 

 
3.1 Cena za 1 (jeden) objednaný oběd (1 polévka + 1 hlavní jídlo) je ujednána v celkové výši :  
a) žáci – cena je smluvní, je ujednána v rámci finančních limitů a je dotována prostřednictvím 
KÚ Ústeckého kraje MŠMT ……………………...44,00 Kč (osvobozené plnění) 
 
b) zaměstnanci školy (oběd č. 1-5) – cena je smluvní, nevztahují se na ní finanční limity 
MŠMT a není dotována………………………..…74,00 Kč vč. 12% DPH 
 
c) cizí strávníci v rámci aktivit školy (oběd č. 1-5) – cena je smluvní, nevztahují se na ní 
finanční limity MŠMT a není dotována………….86,00 Kč vč. 12% DPH 
 
d) ostatní strávníci – cena je smluvní, nevztahují se na ní finanční limity MŠMT a není 
dotována : 

o Oběd č. 1-5 pouze balené……………….….96,00 Kč vč. 12% DPH 
o Oběd č. 6-7 pouze balené…………………107,00 Kč vč. 12% DPH 

 
Uvedené ceny jsou konečné a jejich změna je možná výhradně po písemné dohodě účastníků 
této smlouvy. 
 
3.2 Dodavatel je oprávněn v průběhu platnosti této smlouvy navrhovat změnu smluvní ceny za 
jeden oběd a to v případě, že průměrné nákupní ceny potravin se prokazatelně navýší minimálně 
o 8% oproti době, ve které byla tato smlouva uzavřena. 
 
3.3 Dodavatel je oprávněn navrhovat změnu smluvní ceny ze skutečných a prokazatelných 
důvodů až o tolik procent, kolik činila míra roční inflace oficiálně vyhlášená Českým 
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Dalším důvodem pro jednostrannou změnu 
smluvní ceny je daňový pohyb. 
 
3.4 Cena za stravovací a restaurační služby je smluvní a je vždy určena dohodou smluvních 
stran. 
 
3.5 Splatnost platebního daňového dokladu je do 14 dnů ode dne jeho vystavení. 
 
3.6 Platební doklad je dodavatelem vystaven vždy na základě objednávky odběratele. 
 
3.7Platební doklad je dodavatelem ihned po vystavení zaslán na mailovou 
       adresu :
 
 

4. Provoz výdejny a ostatní ujednání 
 

4.1 Prostor pro výdejnu jídel bude poskytnut na adrese Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem. 
 
4.2 Dodavatel zajistí výdej jídla od pondělí do pátku v době školního vyučování v čase dle 
rozvrhu 11,45 – 14,45 hod. 
 



4.3 Objednatel zajistí přístup do výdejny nejdříve 1 hod před výdejem jídla, zamknutí výdejny 
pak nejpozději do  1 hod  po kompletním výdeji jídla, umytí nádobí a úklidu výdejních prostor. 
 
4.4 Do objektu výdejny bude dodavatel vpuštěn po zazvonění na vedoucí správy:                         

 Při odchodu z výdejny opět stejným způsobem. 
 
4.5 Dodavatel se zavazuje, že v době dohodnuté s odběratelem, umožní zástupci odběratele, 
který bude vybaven pověřujícím dokladem, zdravotním průkazem a příslušným oděvem a 
obuví, provedení kontroly dodržování smlouvy.  
 
4.6 Dodávka obědů pro žáky a zaměstnance dílen v ul. Výstupní bude dodavatelem zajištěna 
v rámci společné objednávky odběratele.  
 
4.7 Prostor pro výdejnu jídel je v celkové výměře 166 m2 a zahrnuje majetek školy dle 
přiloženého inventárního soupisu (příloha č. 1) a fotodokumentace (příloha č. 2) . Tento majetek 
bude k dispozici dodavateli při zajišťování služeb výdejny jídel. 
 
4.8 Dodavatel bude pro potřebu výdejny využívat majetek odběratele uvedený v příloze č. 1 a 
2 smlouvy a dále zařízení a vybavení vlastní, které bude ke své činnosti potřebovat. 
 
4.9 Dodavatel bude prostor výdejny používat výhradně jen pro potřeby výdeje dovezených 
uvařených jídel, umytí nádobí a dalších prací, kterou jsou s tím spojené.  
 
4.10 Stanoviskem Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem ze 
dne 27.08.2024 je firma JV-Integra zařízení školního stravování s.r.o., IČO : 28685261, IZO : 
181009196 oprávněna poskytovat školní stravování pro potřeby Střední průmyslové školy, 
Resslova 5, příspěvkové organizace, se sídlem na adrese Resslova 210/5, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO : 00082201 ve smluvně vymezené části prostorů pavilonového objektu č.p. 2857/5, 
na adrese Stavbařů 2857/5, 400 11 Ústí nad Labem pro žadatelem stanovený počet 500 
stravovaných. 
 
4.11 Smluvní cena za pronájem prostor výdejny je stanovena odběratelem ve výši 8.000,- Kč.        
Cena zahrnuje pronájem prostor vč. energií a příslušné sazby DPH. 
 
4.12 Částka za pronájem bude dodavatelem uhrazena na účet školy na základě splátkového 
kalendáře (viz příloha č. 3) vždy nejpozději do 15. dne v měsíci. 
 
4.13 Dodavatel je povinen dodržovat hygienické podmínky, které jsou určeny vyhláškou MZ č. 
137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závazných v platném znění, kterou mění a upravuje 
vyhláška MZ č.602/2006 Sb. 
 
4.14 Likvidace odpadu z nevydaných jídel a zbytků bude provedena ekologicky dle platných 
předpisů. Dodavatel prokazatelně doloží objednateli zajištění likvidace odpadu. 
 
 
 

5. Doba trvání smlouvy 
 

5.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 09.09.2024. 



 
5.2 Tuto smlouvu lze vypovědět z následujících důvodů:  
a) při nezaplacení platebního dokladu v době do 15 dnů po uplynutí doby jeho splatnosti jak ze 
strany odběratele, tak ze strany dodavatele, 
b) když byla z důvodů hygienicky závadné výroby a dodávky obědů a jídla nejméně 2x 
rozhodnutím KHS pozastavena činnost dodavatele,  
c) když dodavatel, i přes upozornění odběratele na opakovaně a prokazatelně zhoršenou kvalitu 
dodávaných obědů a jídla, a nezajistil okamžitou nápravu, 
d) když dodavatel  i přes upozornění odběratele opakovaně  a prokazatelně nedodal objednané 
množství obědů a jídla a nezajistil nápravu,  
e) ztrátou oprávnění dodavatele podnikat v příslušném oboru,  
f) vyjmutím a odepsáním dodavatele z rejstříku školských zařízení, 
g) ukončením podnikání dodavatele,  
h) zánikem jedné ze smluvních stran,  
i) na základě dohody smluvních stran,  
j) jednostrannou výpovědí bez udání důvodu. 
 
5.3 Touto smlouvu se sjednává měsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 
5.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemné dohody smluvních stran této smlouvy. 
 
 

6. Závěrečné ujednání 
 

 
6.1 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv, dle zák.č.340/2015 Sb. o registru smluv. 
6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu, z nichž každý její 
účastník obdrží 1 paré smlouvy. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a po jejich samostatném rozhodnutí a s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci vlastnoruční podpisy. 
 
6.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 
      Příloha č. 1 – inventární seznam majetku školy ve výdejně 
      Příloha č. 2 – fotodokumentace majetku školy ve výdejně  
      Příloha č. 3 – splátkový kalendář na pronájem prostor výdejny 
 
 
V Ústí nad Labem dne :                                              V Ústí nad Labem dne :  
 
 
 
 
 
……………………………………….                         ………………………………………… 
 
Jan Růžička – za dodavatele                                         Mgr. Bc. Jaroslav Mareš – za odběratele 


